
＊「障害者雇用を進めたい」「障害者の雇用管理について知りたい」という企業の人事・

労務担当の方などが、他社での取り組みや利用できる支援について知ること、意見交換する

ことができる機会です！

福井障害者職業センターでは、企業の人事・労務担当の方などを対象に、少人数のセミナー

（事業主支援ワークショップ）を開催しています。今回は、精神障害者や発達障害者の採用や

職場定着をテーマに開催します。皆さまのご参加をお待ちしています。

第１部

●話題提供① 「丹南地域の最新状況」
担当：ハローワーク武生 担当者

●話題提供② 「精神障害者・発達障害者の採用面接のポイント」
担当：福井障害者職業センター 担当者

●話題提供③ 「障害者就業・生活支援センターの支援について」
担当：ふっとわーく障害者就業・生活支援センター 担当者

第２部

●意見交換

・障害者雇用に取り組むにあたっての課題や苦慮している点

・精神障害者・発達障害者の雇用に係る課題

・各社での取り組み事例や工夫されている点 など

＜お問合せ先＞ 福井障害者職業センター （担当：堂本、髙林）
☎ ０７７６－２５－３６８５ E-mail fukui-ctr@jeed.go.jp

◆日時：令和６年１０月８日（火）１３：３０～１５：３０

◆場所：ポリテクセンター福井 ３階 大ホール（越前市行松町２５－１０）

◆定員：１０社程度

◆申し込み方法
「事業主支援ワークショップ申込書」に必要事項を記入のうえ、Eメールにて当センターメール
アドレス（ fukui-ctr＠jeed.go.jp ）あて、お申し込みください。
※申込書は当センターホームページ（https://www.jeed.go.jp/location/chiiki/fukui/index.html）

よりダウンロードいただくか、本紙裏面をご活用ください。
※お申込み人数は、より多くの企業の担当者の方にご参加いただくために、原則、１社１名の参加
とさせていただきます。

※参加事業所の方には後日当センターよりご連絡を入れさせていただきます。

◆参加申し込み期限：令和６年１０月４日（金） ※期限を延長しました

〇なお、次の点について予めご了承賜りますよう、お願い申し上げます。
・定員に達した時点で申し込みの受付を締め切らせていただきます。
・より多くの企業にご参加いただくため、今年度において初めて当ワークショップにご参加いただく
企業からの申し込みを優先させていただきます。

https://www.jeed.go.jp/location/chiiki/fukui/index.html

